



**رعایت استاندارد
در ادوات کشاورزی
اجباری شد**

۴



**آثار مستقیم حذف
یارانه‌های آب
بر بخش کشاورزی**

۳



**وقتی صادر کننده
نقش شرکت بیمه را
بازی می‌کند!**

۲

بررسی مشکلات

استاندارد پسته صادراتی سال ۸۸

کرمان حضور داشتند. دستور العمل اخیر اداره کل استاندارد و تحقیقات صنعتی ایران در مورد نحوه استاندارد کردن پسته در استان کرمان مشکلاتی از جمله تاخیر در اخذ گواهی استاندارد از مراجع مربوط ایجاد کرده است.

ریس هیأت مدیره انجمن پسته ایران می‌گوید: انتظار می‌رود با این گونه نشست‌ها، فرصت تبادل نظر و روشن شدن ابعاد مختلف موضوع استاندارد پسته فراهم آید و با توجه به محصول نسبتاً خوب سال جاری، بتوان در عمل به راهکار منطقی و قابل اجرا در این زمینه دست یافت.

مسائل و مشکلات پیش روی استاندارد کردن محصول صادراتی پسته سال ۸۸ و یافتن راهکار مناسب برای حل آن موضوع جلسه ای بود که با هماهنگی و پی‌گیری رییس هیأت مدیره انجمن، روز شنبه هفدهم مرداد ماه در دفتر مرکزی انجمن برگزار شد.

در این جلسه دکتر نادری مدیرکل دفتر امور اقتصادی استانداری، مهندس شرافت مدیرکل استاندارد کرمان، خانم سربازپور رییس اداره استاندارد رفسنجان، میرمخلصونی رییس اداره استاندارد سیرجان و جمع کثیری از صادرکنندگان استان



دستور العمل اخیر اداره کل استاندارد و تحقیقات صنعتی ایران برای پسته مشکلاتی از جمله تاخیر در اخذ گواهی استاندارد از مراجع مربوط ایجاد کرده است



گمرک اعلام کرد:

۱۵/۶ میلیارد دلار واردات، ۵/۲ میلیارد صادرات

پسته تازه یا خشک کرده با ۱۶۹ میلیون و ۴۰۰ هزار دلار و با اختصاص ۳/۳۲ درصد از کل ارزش صادرات غیر نفتی، رتبه پنجم را به خود اختصاص داده است

صادرات غیر نفتی کشور در ۴ ماهه امسال بدون احتساب صادرات میعانات گازی به پنج میلیارد و ۲۴۶ میلیون و ۷۴۲ هزار دلار رسید که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۷/۱۵ درصد افزایش داشته است. به گزارش روابط عمومی گمرک، در این مدت، ۱۲ میلیون و ۵۶۲ هزار و ۵۷ تن انواع کالا بدون احتساب میعانات گازی صادر شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل از نظر وزن ۱۰/۳۸ درصد رشد داشته است. صادرات غیر نفتی کشور در این مدت با احتساب میعانات گازی ۶ میلیارد و ۸۴۱ میلیون و ۱۹۰ هزار دلار بود. این میزان در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۱۹/۹۵ درصد کاهش دارد.

ادامه در صفحه ۳

حمایت از تولید محصولات راهبردی و محصولات خاص منطقه ای

رییس کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: در جلسه اخیر این کمیسیون مقرر شد وزارت جهاد کشاورزی تعرفه و سهمیه مورد نیاز واردات محصولات کشاورزی را در اختیار داشته باشد. جلسه اخیر کمیسیون کشاورزی مباحثی درباره یارانه‌ها و حمایت از بخش کشاورزی مطرح و برای تولید محصولات راهبردی و خاص منطقه ای در کشور، دولت مکلف شد از مجموعه بهره برداران کشاورزی با اولویت تولید محصولات راهبردی ویژه کشوری و محصولات خاص منطقه ای که هر کدام در کشور از جایگاه ویژه‌ای برخوردارند، حمایت کند. این محصولات باید در هر برنامه ۵ ساله تعریف مشخصی داشته باشند.

وی تصریح کرد: در این جلسه همچنین مقرر شد برنامه‌ریزی به نحوی باشد که وزارت جهاد کشاورزی ابزار تعرفه مورد نیاز کشور را در اختیار داشته باشد و میزان سهمیه مورد نیاز کشاورزی را این وزارتخانه معین کند. رییس کمیسیون کشاورزی مجلس ضمناً از تدوین بیمه تمام خطر اجباری در کشور خبر داد و خاطرنشان کرد: برای بهبود و کاهش آثار زیان بار مخاطرات بیماری‌های مشترک انسان و دام، ثبت در آمد محصولات دامی و دیگر محصولات کشاورزی، «بیمه تمام خطر»، اجباری شود و در میان فعالان این حوزه گسترش یابد.

شاغلان فصلی ملزم به بیمه مجدد نیستند

با امضای ۵۷ نفر از نمایندگان مجلس، طرح عدم لزوم بیمه مجدد اجباری شاغلان فصلی و ساکنان شهرهای با جمعیت کمتر از ۲۰ هزار نفر که نزد صندوق بیمه اجتماعی روستاییان و عشایر بیمه هستند به تصویب رسید.

بر اساس این گزارش، شاغلان فصلی ساکن مناطق روستایی و عشایری و شهرهای با جمعیت کمتر از ۲۰ هزار نفر که دفترچه بیمه خدمات درمانی دارند و نزد صندوق بیمه اجتماعی روستاییان و عشایر بیمه هستند، الزامی به بیمه مجدد به صورت اجباری نزد سازمان تامین اجتماعی نخواهند داشت.



مدیر عامل صندوق ضمانت صادرات:

دویست میلیون دلار ضمانت صادرات به بلاروس

مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات سقف پوششی این صندوق برای صادرکنندگان به کشور بلاروس را ۲۰۰ میلیون دلار اعلام کرد.

به گزارش ایسنا، کمال سیدعلی - مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات - در میزگرد تخصصی ایران - بلاروس گفت: اگر کسی وارد کشور بلاروس شود به منزله آن است که وارد کشور روسیه شده و حتما صادرکنندگان ما باید به مقررات و قوانین این کشور توجه کنند.

وی با اشاره به وظیفه پوشش بیمه‌ای صندوق ضمانت صادرات افزود: سعی ما بر این است که امکان سرمایه‌گذاری در خارج از کشور را فراهم کنیم و با قراردادی که با موسسه همتای خود در بلاروس منعقد کرده ایم هر گونه مکانیسمی که برای تعامل بیشتر با این کشور لازم باشد را مد نظر قرار می‌دهیم.

وی در ادامه خطاب به صادرکنندگان به کشور بلاروس اظهار کرد: اگر صادرکننده‌ای اسم شرکت مورد نظر بلاروسی را به ما اعلام کند، می‌توانیم اطلاعات آن شرکت را در اختیارش بگذاریم و با اعتبار سنجی که از آن شرکت می‌شود می‌توانیم بگوئیم سقف اعتباری آن چقدر است.

وی تصریح کرد: اگر صادرکننده‌ای به صورت نسبه جنس خود را به کشوری بفروشد، ما ریسک‌های سیاسی و تجاری او را می‌پذیریم.

مبارزه با آفات مکنده در باغ‌های پسته جغتای



طرح کاهش مصرف سموم و مبارزه با آفات مکنده در بیش از ۱۰ هکتار از باغ‌های شهرستان جغتای به اجرا در آمد. مهندس علیرضا هاشم آبادی، مدیر جهادکشاورزی سبزوار با بیان این مطلب افزود: در این طرح به منظور شکار انبوه آفاتی همانند پسیل و زنجیره پسته از نصب تعداد زیادی کارت زرد در باغ‌های این شهرستان استفاده می‌شود.

در شهرستان جغتای ۳۰ هکتار باغ پسته وجود دارد که بیشتر این باغ‌ها نوپاست.

گزارش یک تحقیق در روسیه

وقتی صادرکننده نقش شرکت بیمه را بازی می‌کند!



یک تحقیق هندی که در سال ۲۰۰۷ در روسیه صورت گرفته مدل جالبی برای توضیح علت مطالبات وصول نشده هندی‌ها در روسیه عرضه می‌کند. این تحقیق نشان می‌دهد:

شرکت‌های صادرکننده هندی در روسیه در فضای رقابت یا هم، غالباً مجبور می‌شوند بدون آنکه اسناد و مدارک کافی، یا تضمین‌های کارساز دریافت کنند، کالای خود را در اختیار واردکننده قرار داده و قیمت آن را ۴۵ تا ۱۸۰ روز بعد دریافت کنند. طیف وسیعی از کالاها از برنج و چای گرفته تا منسوجات و قطعات صنعتی، در چنین فضایی در حال معامله است.

نکته قابل توجه این است که برخی واردکنندگان روسی در فاصله بحران روبل ۹۸ تا سال ۲۰۰۶، دو یا حتی سه بار تأمین‌کننده هندی خود را با حساب‌های هنگفت وصول نشده تغییر داده‌اند اما این بدحسابی (که غالباً سبب ورشکستگی طرف هندی است) مانع از تمایل تأمین‌کنندگان جدید برای کار با آنها نشده است. این بحران مختص صادرات هند به روسیه نیست و شبیه آن در معاملات بنگلادش - ایران - پاکستان - افغانستان و تا حدودی ترکیه با روسیه - اکراین و قزاقستان نیز دیده می‌شود.

وجه مشترک در تمام این موارد عبارتند از: صادرکننده از کشورهای جهان سومی و واردکننده از کشورهای CIS است و اغلب واردکنندگان هندی‌های مقیم روسیه هستند؛

واردکننده اصلی از تسلیم اسناد و مدارک ثبت‌شده که بدهی او را با شفافیت نشان دهد خودداری می‌کند؛ دستورالعمل، قراردادهای آدرس‌های گیرنده به نام افراد و شرکت‌های متفرقه است. غالباً شرکت‌های واسطه بین دو طرف وجود دارد و فاکتورها نیز فاقد مبلغ واقعی است. در کشور واردکننده امکان تأسیس سریع و بازی با شرکت‌ها وجود دارد؛

حجم معامله ابتدا کوچک بوده اما به تدریج افزایش یافته است؛

به علت حجم زیاد مطالبات، صادرکننده برای حفظ ارتباط و اخذ وجوه، پس از مدتی ناچار به حفظ و گسترش اعتبار دهی بوده و راهی برای عقب‌گرد ندارد. گرچه بعضی از این معاملات از اول با توجه به امکان کلاهبرداری کلان صورت پذیرفته ولی در

غالب موارد، واردکننده روس ذاتاً کلاهبردار نیست، بلکه می‌توان آن را یک واکنش طبیعی در برابر ریسک‌های غیر قابل‌کنترلی دانست که در مقابل صاحبان براند و سوپرمارکت‌ها دارد.

روسیه در سال‌های اخیر مانند اروپای دهه ۷۰ با رشد سریع سوپرمارکت‌ها و فروشگاه‌های زنجیره‌ای و حاکمیت بلا منازع آنها بر شبکه توزیع روبه‌روست. این شبکه‌های قدرتمند برای عرضه کالاها شرایطی بسیار سخت و پر ریسک برای صاحبان براند و در نتیجه، به واردکنندگان تحمیل می‌کنند که بیشتر شبیه به قمار است تا تجارت! اخذ هزینه‌های گزاف ورودی و اختصاص قفسه، اخذ تعهدات حجمی و قیمتی کاملاً یکطرفه و عدم تعهد به راه ندادن رقبای از این جمله است. در چنین شرایطی، یک شرکت طرف معامله با شبکه‌های توزیع که مثلاً ۴ قرارداد سوپری با ریسک تا ۱۰ میلیون دلار ضرر در سال دارد، سعی می‌کند برای خود چند تأمین‌کننده جنس از هندی، تایلندی، افغان، یا ایرانی با طلب تا ۱۰ میلیون دلار دست و پا کند. این، دو لیست موازی، «جنول‌ایمی» خوانده می‌شوند تا اگر یکی از آن قراردادهای کنایی با سوپرمارکت‌ها زمین‌خورد و مثلاً ۲ میلیون دلار ضرر ایجاد کرد، شرکت روسی، پرداخت به یکی از

تأمین‌کننده‌ها را که حول و حوش ۲ میلیون دلار طلب دارد متوقف کرده و او را از لیست خط می‌زند به این ترتیب تعادل مالی شرکت روسی پا بر جا می‌ماند یا اگر لازمه ورود به معامله با سوپرمارکت دیگری، خرید ۳ میلیون دلار ماشین‌آلات بود، به راحتی می‌تواند مطالبات تأمین‌کننده دیگری را دچار کش و قوس کرده و پول لازم برای خرید ماشین‌آلات را جور کند البته یک دعوی صوری روی مثلاً کیفیت یا اختلاف محاسبه، چاشنی این عدم پرداخت است. در واقع شرکت‌های روسی در جنگل بی رحم و پر خطر تجارت روسی، تأمین‌کنندگان شرقی خود را به مثابه شرکت‌های بیمه، برای پوشش معاملات پرخطر خود به کار می‌گیرند.

تاجر خوش خیال هندی وقتی دچار چنین مخمصه‌ای می‌شود کم در می‌یابد چقدر دستش خالی است؛ شرکتی که او فکر می‌کرد مثلاً متعلق به آقای «الف» است، به نام آقای «ب» ثبت‌شده و میزان سرمایه آن هم خیلی کم است. اسناد و فاکتورهایی هم که صادر کرده، آنقدر مشکلات حقوقی دارد که بهتر می‌بیند از پی‌گیری حقوقی طلب خود صرف نظر کند. او نه تضمین بانکی در اختیار دارد و نه حتی مدارک کافی، تا نشان دهد از کسی که پول او را خورده، قانوناً طلبکار است!

تنظیم آیین‌نامه‌های داخلی کمیته ضد دامپینگ

سراجم رساند ولی تاکنون چنین پرونده‌ای با مدارک کافی ارائه نشده است. وی اظهارداشت: اگر پرونده‌ای مورد تأیید قرار گیرد دولت می‌تواند واردات از کشور مورد اشاره را محدود و ممنوع کند. در غیر این شرایط دولت حق محدود کردن واردات از یک کشور را ندارد.

دامپینگ در اصطلاحات اقتصادی به معنای ارزان‌فروشی مکارانه ذکر شده است. دامپینگ ممکن است با هدف بیرون کردن رقیب از بازار، به دست آوردن انحصاری یک بازار، کاهش مزاد ذخایر یک کارخانه به دلیل ازدیاد تولید، کاهش

هزینه کالای غیررقابتی و در نهایت، به دست آوردن سهمی از بازار برای دوره‌ای مشخص صورت گیرد. از آنجایی که این اقدام بر اساس یک فعالیت رقابتی غیراقتصادی شکل گرفته، می‌تواند تولیدکننده ایرانی، یا تولید کارخانه‌های کشور را در برابر کارخانه زمین‌گیر کرده و تاجر را به شکل غیرصافانه از صحنه بیرون کند. بر این اساس، در همه کشورها قوانین و آیین‌نامه‌هایی تدوین می‌شود، که از جریان شفاف تولید و تجارت حمایت کنند.



معاون وزیر بازرگانی از بررسی چند پرونده ارائه‌شده به سازمان توسعه تجارت ایران از سوی بخش خصوصی برای موضوع دامپینگ خبر داد. مهدی غضنفری گفت: کمیته ضد دامپینگ تاکنون تعدادی شکایت دریافت کرده ولی هنوز هیچ تصمیمی مبنی بر اثبات این ادعا و پذیرش دامپینگ اتخاذ نشده است. معاون وزیر بازرگانی افزود: آیین‌نامه‌های داخلی کمیته ضد دامپینگ تنظیم شده ولی هنوز موردی از شکایات، تأیید نشده یا مدارک به اندازه کافی نبوده و تصویب نشده است.

وی تصریح کرد: اگر شکایاتی مبنی بر دامپینگ وارد این محکمه شد و محکوم نشد، قطعاً دلیل بر این نیست که اجازه ندارد در محکمه دیگری به لحاظ دامپینگ مورد بررسی قرار گیرد بلکه شاید رد آن در کمیته ضد دامپینگ به دلیل نبود مدارک کافی باشد. به گفته غضنفری، سازمان توسعه تجارت ایران، آماده پذیرش پرونده کالاهایی است که شائبه انجام دامپینگ علیه آنها وجود داشته و دارای مدارک لازم و محکمه‌پسند باشند تا بتوان آن را به

از نگاه مرکز پژوهش های مجلس:

آثار مستقیم حذف یارانه های آب بر بخش کشاورزی



به گزارش روابط عمومی مرکز پژوهش های مجلس، دفتر مطالعات زیربنایی این مرکز در پاسخ به درخواست کمیسیون اقتصادی، ضمن بررسی آثار مستقیم ناشی از حذف یارانه های بخش آب بر بخش های شرب، صنعت و کشاورزی تصریح کرد که ایجاد هر گونه تغییرات اساسی در این بخش مانند افزایش قیمت آب و حذف یارانه ها باید با احتیاط و کارشناسی های دقیق صورت گیرد. در این گزارش به آثار حذف یارانه های بخش آب بر کشاورزی چنین اشاره شده است:

- شوک ناشی از حذف یارانه های آب، اجتناب ناپذیر خواهد بود و به عنوان یک توصیه کلی بهتر است تدریجی صورت گیرد.

- همانطور که در بسیاری از کشورها، بخش های کشاورزی و صنعت از یارانه های دولت بهره مند می شوند، باید توجه شود که هدفمند کردن یارانه ها به معنای حذف کامل آنها نیست و باید یارانه ها به نحوی مناسب به تولید کننده بازگردد تا در جهت کمک و پشتیبانی از تولید استفاده شود.

- در بخش صنعت به دلیل استانداردهای متفاوت آب از بخش شرب می توان با حذف بعضی از اجزای

هزینه مانند هزینه تصفیه، به کم تر کردن قیمت تمام شده آب اقدام کرد، اما در بخش کشاورزی به عنوان بزرگ ترین بخش مصرف کننده آب و اهمیت زیادی که این فرآورده دارد، تعیین قیمت آن نیازمند بررسی های دقیق و کارشناسی شده است، چون هر گونه افزایش هزینه در این بخش سبب غیراقتصادی شدن تولیدات

تاخیر در اجرای مصوبه استمهال وام های بانکی

رییس هیات مدیره انجمن پسته ایران همچنان بی گیر اجرایی شدن مصوبه «استمهال یکساله تسهیلات معوق با اخذ سود صادرکنندگان خرما و پسته استان کرمان» است. محسن جلالپور در نامه هایی که برای وزیر جهاد کشاورزی، استاندار کرمان، مدیر عامل صندوق ضمانت صادرات ایران، مدیر عامل بانک کشاورزی و رییس سازمان جهاد کشاورزی استان فرستاده، با اعلام اینکه تاکنون هیچ یک از بانک های عامل نسبت به اجرایی کردن مصوبه مذکور اقدام نکرده اند، خواستار رسیدگی هر چه سریعتر و اقدام عاجل در این مورد شده است.

همایش فرآوری پسته در رفسنجان

با برگزاری یک کارگاه دو روزه که کارشناسان بهداشتی ۱۴ دانشگاه علوم پزشکی و کارشناسان باغبانی سازمان های جهاد کشاورزی استان های پسته خیز کشور به دعوت دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان در آن شرکت داشتند، زمینه های ارتقای روش تولید و فرآوری پسته در کشور مورد بررسی قرار گرفت.

نادر درکی رییس اداره نظارت و کنترل مواد غذایی دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان در حاشیه این همایش گفت: در این همایش در مورد روش های بهداشتی فرآوری پسته، برداشت محصول، تعیین بهترین زمان برداشت محصول و نحوه نگهداری و انبارداری پسته تبادل نظر شد.

وی افزود: هدف از برگزاری این کارگاه ارتقای روش تولید، فرآوری و نگهداری پسته در کشور است تا محصول مطمئن تری در کشور تولید شود. درکی تصریح کرد: هر چه کیفیت پسته بالاتر و ریسک پذیری صادرکننده کمتر باشد، این محصول با قیمت بهتر صادر می شود.

پرداخت دو درصد جایزه بیشتر به صادرات HighTech

معاون کمک های تجاری سازمان توسعه تجارت ایران از تغییراتی که در دستورالعمل جوایز و مشوق های صادراتی در سال ۸۸ ایجاد شده و به زودی به استان ها ابلاغ خواهد شد خبر داد. کمیونتر فتح اله کرمانشاهی در گفتگو با مهر گفت: براساس این دستورالعمل، میزان جوایز صادراتی در بخش کالاهای مختلف صنعتی، معدنی و کشاورزی تا ۱ درصد و برای نساجی، صنایع دستی و فرش دستباف ۵ درصد، IT تا ۴ درصد و در مورد خدمات فنی و مهندسی حداکثر ۷ درصد جایزه پرداخت می شود. در مورد صدور کالا و خدمات و فناوری با بالاترین تا ۲ درصد جایزه بیشتر محاسبه و پرداخت خواهد شد.

جواد نظری

چگونگی اصلاح مصرف آب های زیرزمینی در رفسنجان



کمیسیون آموزش و تحقیق انجمن پسته ایران دو جلسه در مورد آبیاری قطره ای باغ های پسته داشت که در آن راجع به مزایا و معایب این نوع آبیاری بحث و تبادل نظر شد. با توجه به مسایل مطرح شده و بازدیدی که از طرح آقای بهروز زنبلی در «پهرمان نوق»، به عنوان یکی از طرح های موفق داشتم و همچنین اطلاعاتی که از چند طرح دیگر به دست آورده ام، به نظرم طرح اصلاح الگوی مصرف آب های زیرزمینی در رفسنجان را باید در دو محور دنبال کرد:

الف: بررسی و شناخت دلایل عدم استقبال از اجرای طرح. ب: یافتن شیوه های مناسب برای اجرایی شدن طرح.

الف: بررسی و شناخت

۱- سیستم آبیاری تحت فشار، وقتی موفق است که با رسیدگی مستمر و دلسوزانه انجام شود. نمونه آن طرح آقای زنبلی است. ایشان تقریباً هر روز در محل اجرای طرح که باغ های ملکی خودشان است حضور دارد و بر اجرای صحیح کارها نظارت می کند.

۲- در اغلب باغ هایی که طرح آبیاری تحت فشار را اجرا می کنند هیچگونه صرفه جویی در برداشت از آب های زیرزمینی نمی شود، حتی در بعضی موارد سطح زیر کشت را افزایش می دهند.

۳- در مورد چاه موتورهایی که چند مالک دارند، این طرح به صورت مشترک تقریباً غیر قابل اجراء است؛ زیرا مالکان بر سر چگونگی استفاده از تجهیزات مشترک سیستم با هم اختلاف دارند. با وجود این شرکت آب منطقه ای به اجرای این سیستم در کلیه چاه ها اصرار می کند.

۴- بعضی طرح ها به علت شوری زیاد آب و زمین موفق نبوده و صاحبان آن مجبور به جمع آوری سیستم شده اند.

به این دلایل و مسایل دیگری که بنده از آنها اطلاع ندارم، طرح آبیاری تحت فشار در شهرستان رفسنجان چندین مورد پذیرش مردم قرار نگرفته است.

ب: یافتن شیوه های مناسب

اگر آب چاه های این منطقه تا سر کرت لوله کشی شود، تا حدود ۳۰ درصد در آب صرفه جویی خواهد شد. این اقدام برای کلیه چاه موتورها قابل اجرا بوده و مورد استقبال بسیاری از مالکان قرار خواهد گرفت.

- ساخت استخر همراه با لوله کشی در صرفه جویی آب بسیار موثر است؛ زیرا حتی در باغ هایی که سیستم آبیاری تحت فشار اجرا می شود، در پاییز و زمستان، احتیاج به آبیاری غرق آبی، برای شستشوی نمک جمع شده در زمین است بنابراین، لوله کشی تا «سرکرت» برای این باغ ها نیز لازم خواهد بود. (از لوله کشی سیستم تحت فشار برای آبیاری غرق آبی نمی توان استفاده کرد)

پیشنهاد

پیشنهادی که به مسؤولان محترم جهاد کشاورزی و آب منطقه ای دارم این است که به جای پرداخت وام بلاعوض به طرح های آبیاری تحت فشار، وام را برای «لوله کشی» و «ساخت استخر» به کشاورزان بدهند. البته این وام باید با سود بانکی مرسوم ولی باز پرداخت های بلند مدت داده شود این اقدام در مورد چاه های با تعداد مالک زیاد که صاحبان آن از قشر مرفه نیستند، مناسب است و در جهت بهینه سازی و اصلاح الگوی مصرف آب های زیرزمینی در رفسنجان نتایج مثبت خواهد داشت.

۱۵/۶ میلیارد دلار واردات ۵/۲ میلیارد صادرات

ادامه از صفحه اول

همچنین در ۴ ماهه اسما، ۱۵ میلیارد و ۶۸۲ میلیون و ۳۳۷ هزار دلار انواع کالا وارد کشور شده که در مقایسه با سال قبل ۱۵/۳۰ درصد کاهش داشته است. وزن کالاهای وارداتی در این مدت ۱۶ میلیون و ۵۰۵ هزار و ۷۲ تن بود که به لحاظ وزن ۳۲/۱۸ درصد رشد دارد. واردات کشور در ۴ ماه اول سال گذشته به میزان ۱۲ میلیون و ۲۸۶ هزار و ۸۲۹ تن و به ارزش ۱۸ میلیارد و ۵۱۵ میلیون و ۱۵۷ هزار دلار بود.



عمده ترین خریدار کالاهای ایرانی در این مدت عراق با واردات دو میلیون و ۱۱ هزار و ۲۵۰ تن انواع کالا به ارزش ۸۸۰ میلیون و ۲۱۵ هزار دلار بود. این کشور ۱۶/۰۱ درصد از وزن و ۱۶/۷۸ درصد ارزش کل صادرات غیرنفتی ایران در ۴ ماه سال جاری را به خود اختصاص داده است.

چین رتبه دوم، امارات متحده عربی رتبه سوم، هند و افغانستان رتبه های بعدی را در اختیار دارند.

عمده ترین کالاهای صادراتی

گازهای نفتی و هیدروکربورهای گازی با ۴۳۲ میلیون و ۸۰۰ هزار دلار و اختصاص ۸/۲۵ درصد از کل ارزش صادرات رتبه اول را در بین اقلام صادراتی به خود اختصاص داد. پروپان مایع شده با ۴۰۰ میلیون دلار و با اختصاص ۴/۵۷ درصد از کل ارزش صادرات، در رتبه دوم، پلی اتیلن گرید فیلم با ۱۹۱ میلیون و ۶۰۰ هزار دلار و ۳/۶۵ درصد در رتبه سوم، بوتان مایع شده با ۱۷۵ میلیون و ۴۰۰ هزار دلار و ۳/۳۴ درصد در رتبه چهارم و پسته تازه یا خشک کرده با ۱۶۹ میلیون و ۴۰۰ هزار دلار و با اختصاص ۳/۲۲ درصد از کل ارزش صادرات رتبه بعدی را به خود اختصاص

دفتر مرکزی - کرمان: بلوار جمهوری اسلامی، خیابان شهید لاری نجفی (۲۰ متری تا در ۴ کوچه شماره ۲۰، طبقه فوقانی شمالی بانک کارآفرین)

کدپستی: ۴۲۱۴۶-۷۶۱۹۶ تلفن: ۹۳-۲۴۷۶۹۱-۲۴۷۶۹۰
نمابر: ۲۴۷۶۹۰-۲۴۷۶۹۰

پست الکترونیکی:
KERMAN@PISTACHIOIRAN.COM
تهران: میدان هروی، خیابان وفادان، خیابان آزادی، پلاک ۵۷، طبقه، واحد ۱۱ کد پستی: ۶۵۶۵-۱۶۶۹۷۱
تلفن: ۲۲۸۹۶۹۹۹-۲۲۸۹۶۹۹۹ نمابر: ۲۲۸۹۶۹۹۹-۰۲۱
پست الکترونیکی: TEHRAN@PISTACHIOIRAN.COM
INFO@PISTACHIOIRAN.COM

سایت انجمن پسته:
WWW.PISTACHIOASSOCIATION.COM
ایمیل خبرنامه:
www.khabarnamep@yahoo.com

روند افزایش قیمت پسته موجود و پیش بینی کاهش قیمت در روزهای آتی



در روزهای اخیر قیمت پسته فندقی صادراتی حدود ۲۰۰ تومان در هر کیلو افزایش یافته است. اکنون در بازار پسته کرمان، پسته فندقی ۲۰-۲۸ هر کیلو ۷۰۰ تومان معامله می شود؛ یعنی با ۳۰۰ تومان افزایش قیمت. علت این افزایش قیمت، کمبود این رقم پسته در بازار و تقاضا برای خرید و صادرات آن است و این به کمبود محصول سال گذشته پسته بازمی گردد. محسن جلالپور ضمن اعلام این خبر گفت: پیش بینی می شود با عرضه محصول تازه به بازار، قیمت‌ها کاهش قابل توجه یابد و با توجه به عرضه پسته امریکایی در سال جاری که محصول تازه ۲۴-۲۱ را برای هر تن حدود ۶۴۰۰ دلار به فروش می‌رسانند، این کاهش قیمت در ماه‌های اکتبر قطعی خواهد بود. جلالپور به خبرنگار گفت: محصول پسته ایران در سال گذشته حدود ۲۰ هزار تن بود و پیش‌بینی می‌شود محصول امسال حدود ۱۸۰ تا ۲۰۰ هزار تن باشد.

گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس

عملکرد مؤسسه استاندارد و تحقیقات صنعتی

از جمله در خصوص آشنایی با فناوری‌های روز جهانی (که در مراحل تدوین استانداردها بسیاری از جنبه‌های علمی آن روشن می‌شود)

- در صورت تصمیم‌گیری برای حضور کشور در بازارهای جهانی، باید مؤسسه استاندارد با مشارکت تشکل‌های صنعتی توان کارشناسی خود را افزایش دهد و عضویت جدی و فعال کمیته‌های فنی مربوط به خود را بپذیرد و در تدوین استانداردهای بین‌المللی مشارکت کند.

- به دلیل فقدان سازمان‌های غیردولتی مرتبط با موضوع حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان در کشور، فشار بازار برای بالا بردن کیفیت و کاهش خطرات ناشی از مصرف کالاهای غیراستاندارد چندان موثر نیست.

- مؤسسه با امکانات و شرایط موجود خود نمی‌تواند فعالیت موتری در شناساندن استانداردها به جامعه و احیای حقوق مصرف‌کننده داشته باشد. بنابراین باید زمینه لازم برای ایجاد تشکل‌های مردمی و غیردولتی مورد نیاز را فراهم سازد تا بخش عمده‌ای از بار وظیفه ترویج و نظارت بر اجرای استانداردها از دوش مؤسسه برداشته شود.

- اگر چه این مؤسسه بر اساس وظایف محوله اقداماتی انجام داده و بخشی از اهداف مورد نظر قانون‌گذاری را محقق کرده اما به دلیل نبود خط مشی روشن و دقیق و رشد توسعه در ابعاد مختلف در کشور و تعیین نشدن اهداف کلان کمی، تدوین استانداردهای لازم در راستای برنامه‌های توسعه کشور به شکل همه جانبه صورت نگرفته است.

مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی عملکرد مؤسسه استاندارد و تحقیقات صنعتی در مدت برنامه پنجساله سوم و در سال اول برنامه چهارم را بررسی کرد.

در گزارش دفتر مطالعات انرژی، صنعت و معدن مرکز پژوهش‌های مجلس آمده است:

- جهانی‌شدن اقتصاد و تمایل کشور به عضویت در سازمان جهانی تجارت، که بالاخره در سال‌های آتی اتفاق خواهد افتاد، از جمله چالش‌های پیش‌روی کشور است و نیاز به برنامه‌ریزی همه‌جانبه دارد. در این زمینه تدوین مقررات و استانداردهای مناسب و لازم از سوی مؤسسه استاندارد از نقش و جایگاه ویژه برخوردار است؛ به ویژه این که در حال حاضر بخش وسیعی از استانداردهای تدوین شده ملی مربوط به بیش از ۵ سال قبل است که باید بازنگری و یا به دلیل توسعه فناوری، حذف شوند.

- تعداد قابل توجهی از استانداردهای تدوین شده مربوط به روش‌های آزمون محصولات کشاورزی است که صرفاً جنبه آزمایشگاهی دارد و با وظایف اصلی این مؤسسه چندان مرتبط نیست.

- تعدادی از استانداردهای ملی تدوین شده، با استانداردهای جهانی ناسازگار است و نمی‌تواند نقش قابل توجهی در افزایش صادرات صنعتی داشته باشد.

- با وجود عضویت مؤسسه استاندارد در تعداد زیادی از کمیته‌های اصلی و فرعی در سازمان بین‌المللی استاندارد، به علت ضعف کارشناسی مؤسسه نبود مشارکت فعال و جدی تشکل‌های صنعتی، معمولاً از عضویت در کمیته‌ها بهره‌بردارای لازم نمی‌شود؛



شناسنامه دار کردن بهره‌برداران بخش کشاورزی

مدیرکل دفتر آمار و فناوری اطلاعات وزارت جهاد کشاورزی گفت: طرح شناسنامه دار کردن بهره‌برداران بخش کشاورزی تا پایان سال جاری در سراسر کشور اجرا می‌شود.

علی‌رادمهر در نهمین جلسه کارگروه سامانه‌های اطلاعات جغرافیایی و سنجش از راه دور کشور به خبرنگار مهر در قزوین گفت: با اجرای این طرح ۸۵ درصد اطلاعات بخش کشاورزی برآورد نهایی خواهد شد. داده‌های خود اظهاری بهره‌برداران نیز با داده‌های مکانی، مقایسه و نتایج نهایی به دست می‌آید.

وی به مزیت سیستم CIS در بخش کشاورزی اشاره کرد و گفت: این سیستم تعیین اولویت‌های وزارت جهاد کشاورزی برای برآورد سطوح مختلف کشاورزی با دقت بالاست.

این جلسه با حضور کارشناسان آمار و فناوری اطلاعات استان‌های گیلان، سمنان، ایلام، خراسان شمالی، قم، کرمانشاه، سیستان و بلوچستان، زنجان، همدان، فارس و قزوین برگزار شد.

دومین جلسه ستاد عمل‌آوری پسته سیرجان در آستانه فصل برداشت

ایسکانیوز: در آستانه فصل برداشت پسته، دومین جلسه ستاد عمل‌آوری پسته سیرجان در محل ترمینال ضبط پسته جلال‌آباد این شهرستان برگزار شد.

در این جلسه روند عملیاتی شدن مصوبات جلسه قبل، وضعیت بازارهای جدید پسته در خارج از کشور، مسایل نیروی کار خارجی و غیربومی، مشکلات ترمینال داران، مسایل صادرات و مشکلات گمرکی و امور بیمه کارگران ترمینال‌های ضبط و فرآوری پسته مورد بررسی قرار گرفت. معاون فرماندار سیرجان با اشاره

به نزدیک شدن فصل برداشت پسته، به تولید سال جاری اشاره کرد و گفت: محصول خوب امسال باعث بهبود وضعیت عمومی و رونق تجارت شهر می‌شود.

مدیر جهاد کشاورزی سیرجان ضمن ارائه اطلاعاتی از وضعیت ترمینال‌های ضبط و فرآوری پسته شهرستان، خواستار رسیدگی و اقدام برای رفع مشکلات آنها شد.



تعیین حداکثر مجاز آفلاتوکسین در اجلاس کارگروه تخصصی مشترک اروپا

«در پی مصوبه اخیر کمیسیون کدکس بین‌المللی مبنی بر تعیین حداکثر مجاز آفلاتوکسین در پسته، بادام و فندق (۱۰ PPB) برای محصول آماده مصرف و ۱۵ PPB برای محصول فرآوری شده، کارگروه تخصصی مشترک اروپا نیز طی نشست خود در تاریخ ۱۵ جولای ۲۰۰۹ توافق کرد تا تصمیم‌گیری نهایی در این خصوص و همچنین تعیین حداکثر مجاز آفلاتوکسین (B₁) را به اجلاس آینده کمیته غذایی و بهداشت حیوانی اتحادیه اروپا ارجاع کنند. این اجلاس قرار است در تاریخ ۲۹ و ۳۰ سپتامبر سال میلادی جاری برگزار شود.

با توجه به سیر معمول مراحل تصمیم‌گیری در پارلمان اروپا اجرای قانون جدید توسط مقامات بهداشتی بنادر اروپایی تا قبل از شروع سال ۲۰۱۰ میلادی محتمل به نظر نمی‌رسد.»

مهراد منوچهری نائینی

آقای مهراد منوچهری نائینی از اعضای پیوسته انجمن پسته ایران که در کمیسیون بازار کانی انجمن شرکت فعال دارد، در تکمیل اخبار مندرج در شماره‌های ۱۰ و ۱۱ خبرنامه راجع به مصوبات اجلاس بین‌المللی کدکس (CAC)، این مطلب را فرستاده اند، که از ایشان تشکر می‌کنیم.

رعایت استاندارد در ادوات کشاورزی اجباری شد

استاندارد اجباری در ماشین‌های کشاورزی با هدف ارتقای بهره‌وری و بالا بردن ضریب ایمنی ادوات کشاورزی به تصویب رسید. به گزارش برنا و به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، شورای عالی استاندارد به پیشنهاد مؤسسه استاندارد و تحقیقات صنعتی ایران، اجرای استاندارد نوع مقعر و نوع مسطح پره دیسک در ادوات کشاورزی و اجرای استاندارد شیرهای برنجی مخازن تحت فشار و با عنوان شیرمخازن گاز قابل حمل تحت فشار بالا را اجباری کرد. این مصوبه به دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط ابلاغ شده است.

عضویت در انجمن و دریافت خبرنامه

خواننده گرامی، طبق مصوبه هیأت مدیره انجمن پسته ایران، «خبرنامه پسته» فقط برای اعضای انجمن، به طور رایگان ارسال می‌شود.

فرم عضویت در انجمن ضمیمه این شماره خبرنامه برایان فرستاده شده است. در صورت تمایل این فرم را تکمیل کرده و مبلغ بیست هزار تومان به حساب شماره ۰۱۰۱۶۴۴۵۳۵۰۱ بانک صادرات (سپهر) شعبه جمهوری اسلامی کد ۴۲۱۴ واریز و فیش پرداختی را همراه با فرم عضویت وابسته تکمیل شده، از طریق نمابر ۲۲۹۵۷۹۹۹-۰۲۱، یا با پست سفارشی به نشانی: میدان هروی، خیابان وفامنش، خیابان آزادی، پلاک ۵۷ واحد ۱۱ کدپستی ۱۶۶۹۷۱۶۵۶ ارسال کنید تا به عنوان عضو وابسته انجمن، «خبرنامه پسته» به صورت رایگان برایتان ارسال شود.